
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУМТОРКАЛИНСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТЮБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
368085. пос.Тюбе  ул. Школьная 30                                         mkou_tube@e-dag.ru 

 
№ 06/2                                                  от 07.03.2025г 

 
Приказ 

 
О классном руководстве на 2024/ 25 учебный год 

 
       В соответствии с пунктом 5 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» , Приказом Минобрнауки от 11.05.2016 г. 
№536 «Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха 
педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», Методическими рекомендациями органам исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, осуществляющим государственное управление в 
сфере образования, по организации работы педагогических работников, 
осуществляющих классное руководство в общеобразовательных организациях от 
12.05.2020 № б/н и в связи с началом 2024/25 учебного года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Возложить деятельность по классному руководству на условиях дополнительной 
оплаты с 02.09.2024 на следующих педагогических работников: 
 

№ ФИО классного руководителя Класс 
1.  Гасанова Рагимат Рахматуллаевна  1 а 
2.  Атавова Саида Салимовна  1 б 
3.  Аксатарова Маржанат Рашидхановна  1 в 
4.  Рабаданова Загидат Хапаевна  1 г 
5.  Абдуразакова Хадижат Шамсудтиновна  1 д 
6.  Алижанова Джамиля Магомедхабибовна  2 а 
7.  Алиева Айшат Алиевна  2 б 
8.  Абдулхалимова Зарема Шапиевна  2 в 
9.  Гасангусейнова Хадижат Расуловна  2 г 
10.  Шахманова Апам Саидовна  2 д 
11.  Султанова Халида Замировна  3 а 
12.  Кафарова Зумруд Ашуровна  3 б 
13.  Умаева Мадинат Абдулаевна  3 в 
14.  Алиева Мадина Расуловна  3 г 
15.  Абземелева Регина Мазитовна  3 д 
16.  Османова Зарема Кахсуровна  3 е 
17.  Гереева Мавлетханум Ибадуллаевна  4 а 
18.  Абакарова Хазимат Гусейновна  4 б 
19.  Абдулхалимова Зарема Шапиевна  4 в 
20.  Османова Зарема Кахсуровна  4 г 
21.  Алижанова Джамиля Магомедхабибовна  4 д 
22.  Рабаданова Загидат Хапаевна  4 е 
23.  Нурудинова Луиза Тажудиновна  5 а 
24.  Гаписова Бурлият Юсуповна  5 б 
25.  Магомедова Зарема Магомедовна  5 в 

mailto:mkou_tube@e-dag.ru


26.  Вагабова Зайнап Асадуллаева  5 г 
27.  Гасанова Рагимат Рахматуллаевна  5 д 
28.  Магомедова Зуганат Магомедовна  6 а 
29.  Уллубиева Ненев Алимсултановна  6 б 
30.  Акавова Рабият Батыровна  6 в 
31.  Шахбанова Саният Шахбановна  6 г 
32.  Закарьяева Айна Джабраиловна  6 д 
33.  Умаева Мадинат Абдулаевна  6 е 
34.  Шайдабекова Муминат Максимовна  7 а 
35.  Арсланалиева Мадина Гамидовна  7 б 
36.  Асевова Гульнара Бозигитовна  7 в 
37.  Магомедова Зарема Магомедовна  7 г 
38.  Пейзуллаева Сакинат Агавовна  7 д 
39.  Исаева Сайбат Шамсутдиновна  8 а 
40.  Бабаева Камила Асваровна  8 б 
41.  Шайдабекова Муминат Максимовна  8 в 
42.  Рагимханова Физила Баламирзаевна  8 г 
43.  Муртузалиева Сабрина Зайналабидовна  8 д 
44.  Агабегова Ханум Зулфигаровна  9 а 
45.  Асевова Гульнара Бозигитовна  9 б 
46.  Абдуллабегова Патимат Курбановна  9 в 
47.  Магомедова Зуганат Магомедовна  9 г 
48.  Арсланалиева Мадина Гамидовна  10 
49.  Атаева Атикат Набиюллаевна  11 
 

2. Закрепить за каждым классным руководителем учебный кабинет.  
 

3. Педагогическим работникам, осуществляющим классное руководство, в своей 
деятельности руководствоваться Положением о классном руководстве МКОУ 
«Тюбинская СОШ» 

 
4. Заместителю директора по ВР М.М. Курбановой  осуществлять контроль за 
деятельностью педагогических работников, осуществляющих классное руководство, 
оперативно обеспечивать временное замещение длительно отсутствующих по 
болезни и другим причинам классных руководителей. 
4.1. обеспечить своевременное оформление соответствующих документов на 
временное замещение длительно отсутствующих по болезни и другим причинам 
классных руководителей. 

 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор школы:                                    /Б.К. Османова/ 


